

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

Název veřejné zakázky:	Vypracování projektové dokumentace rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic
Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Město Velké Meziříčí
Sídlo:	Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí
IČO:	002 95 671
Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na služby
Forma zadávacího řízení:	Otevřené nadlimitní řízení

Na základě obdržené žádosti či žádostí poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

Kdo bude prosím hradit správní poplatky za vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení? Projektant nebo město?

ODPOVĚĎ 1

Poplatky za vydání územního a stavebního povolení se na základě § 8 odst. 2 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, hradit nebudou (město je osvobozeno od hrazení poplatků, neboť dané rozhodnutí vydává orgán města).

DOTAZ 2

Má zadavatel vypořádána autorská práva s autory zadávací architektonicko urbanistické studie takovým způsobem, že to nebude omezovat nebo finančně zatěžovat zhotovitele?

ODPOVĚĎ 2

Ano.

DOTAZ 3

Dle vyjádření č.j.: DOP/42674/2022-krej /35/2022 je souhlas odboru dopravy se záměrem "Rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic" podmíněn řešením křižovatky MK Pod hradbami a silnice II/602. Tato část není součástí studie (zadání plnění). Bude se tedy zadání projektu rozšiřovat a bude toto smluvně ošetřeno? Nebo bude řešení této křižovatky řešeno samostatným projektem?

ODPOVĚĎ 3

Řešení křižovatky MK Pod Hradbami a silnice II/602 není součástí plnění, bude řešeno samostatně.

DOTAZ 4

Ve smlouvě o dílo je uveden v čl. 2.5.3. požadavek na stavebně statický průzkum. Co má být přesně provedeno v rámci tohoto průzkumu a v jakém rozsahu? Má zadavatel na mysli statický průzkum - posouzení stavu statikem pro úplně všechny domy sousedící s plánovanou výstavbou ploch? Nebo je tím myšlen pouze pasport fasád? V případě vyhotovení statických posudků na všechny domy v počtu cca 130 ks á 20 tis. Kč/kus by byla cena pouze za statiku 2,6 mil. Kč a tudíž vyhlášená cena projektu je takto nedostatečná.

ODPOVĚĎ 4

Zhotovitel nebude realizovat stavebně statický průzkum sousedících domů ani pasport fasád (ten bude realizován před zahájením stavby zhotovitelem). Jedná se o stavebně statický průzkum objektů bezprostředně dotčených výstavbou, tj. např. socha sv. Jana Nepomuckého.

DOTAZ 5

V čl. 2.5.5. smlouvy jsou požadovány kamerové zkoušky kanalizace. Prosím o sdělení délky stok, které mají být revidovány.

ODPOVĚĎ 5

Kamerové zkoušky kanalizace nebudou realizovány. V prostorách Náměstí a přilehlých ulic je v současné době jednotná kanalizace, která se nebude zachovávat. Správci sítě rovněž budou ve většině případů budovat sítě nové. Průzkum a posouzení stávajícího stavu inženýrských sítí se týká rozsahu plnění stanovenému čl. 2. 1. obchodních podmínek (např. přívod vody ke kašně, stávající rozvody NN z trafostanice ve vlastnictví objednatele apod).

DOTAZ 6

V čl. 2.7.15. smlouvy má být zaměřen mobiliář. Jaký mobiliář má být zaměřen a v jakém rozsahu?

ODPOVĚĎ 6

Zaměřením mobiliáře se rozumí specifikace přesného umístění v dotčeném území a vztahuje se k veškerému umisťovanému mobiliáři (lavičky, koše, vodní prvek apod.).

INFORMACE

Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a konstatuje, že povaha vysvětlení nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek.